
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΕΙΩΝ 

 

Λεωφ. Κηφισίας 60, 151 25 � Μαρούσι Αθήνα,   
Τηλ +30 2 106151000, Φαχ +30 2 106105049 URL: http://www.eett.gr  E-mail: info@eett.gr 
 
 

  

                 Μαρούσι, 30-5-2003 
 ΑΡΙΘ. ΑΠ.: 284/71 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ορισµός της Εταιρείας �EMC Ελλάς Ανώνυµη Εµπορική Εταιρεία 
Πιστοποίησης Ηλεκτροµαγνητικής Συµβατότητας�, µε το διακριτικό 
τίτλο �EMC Ελλάς Α.Ε.� ως Κοινοποιηµένου Οργανισµού σύµφωνα           
µε το Π.∆. 44/2002 
 

 
Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδροµείων (ΕΕΤΤ), 

 
 
Έχοντας υπόψη : 

 
 

α.   το Ν.2867/2000 �Οργάνωση και Λειτουργία των Τηλεπικοινωνιών 
και άλλες ∆ιατάξεις�� (ΦΕΚ 273/Α/2000) και ιδίως το άρθρο 3, 
παράγρ. 14,  εδάφιο β΄ αυτού, 

 
β.  το Π.∆. 44/2002 �Ραδιοεξοπλισµός και τηλεπικοινωνιακός 

τερµατικός εξοπλισµός και αµοιβαία αναγνώριση της 
συµµόρφωσης των εξοπλισµών αυτών. Προσαρµογή της 
Ελληνικής νοµοθεσίας στην οδηγία 99/5/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 9 Μαρτίου 1999� (ΦΕΚ 
44/Α/2002) και ιδίως το άρθρο 13 αυτού, 

 
γ.   την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 279/32/21-3-2003 �Κανονισµός για 

τον ορισµό Φορέων ως Κοινοποιηµένων Οργανισµών σύµφωνα µε 
το Π.∆. 44/2002� (ΦΕΚ 441/Β/2003), 

 
δ.  την µε Αριθ. Πρωτ. ΕΕΤΤ 9051/24-4-2003 Αίτηση της Εταιρείας 

�EMC Ελλάς Α.Ε.� µε αντικείµενο τον ορισµό της ως 
Κοινοποιηµένο Οργανισµό σύµφωνα µε το Π.∆. 44/2002, καθώς 
και την µε Αριθ. Πρωτ. ΕΕΤΤ 10306/14-5-2003 επιστολή της ως 
άνω Εταιρείας µε την οποία συµπληρώθηκε η Αίτησή της, 

 
ε.  το γεγονός ότι από τη µελέτη του Φακέλου της Αιτήσεως της 

Εταιρείας �EMC Ελλάς Α.Ε.� προκύπτει ότι πληρούνται οι όροι 
για τον ορισµό της ως άνω Εταιρείας ως Κοινοποιηµένου 



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΕΙΩΝ 

 

Λεωφ. Κηφισίας 60, 151 25 � Μαρούσι Αθήνα,   
Τηλ +30 2 106151000, Φαχ +30 2 106105049 URL: http://www.eett.gr  E-mail: info@eett.gr 
 
 

Οργανισµού για την άσκηση των καθηκόντων του Παραρτήµατος 
IV του Π.∆. 44/2002, 

 
στ. το γεγονός ότι από τη µελέτη του Φακέλου της Αιτήσεως της 

Εταιρείας �EMC Ελλάς Α.Ε.� προκύπτει ότι δεν πληρούνται οι 
όροι για τον ορισµό της ως άνω Εταιρείας ως Κοινοποιηµένου 
Οργανισµού για την άσκηση των καθηκόντων του Παραρτήµατος 
III του Π.∆. 44/2002, δεδοµένου ότι η αιτούσα Εταιρεία δεν 
προσκόµισε το - απαιτούµενο από το Παράρτηµα I της Απόφασης 
της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 279/32/21-3-2003 - επικυρωµένο αντίγραφο του 
Πιστοποιητικού ∆ιαπίστευσης µε πεδίο εφαρµογής το Παράρτηµα 
III του Π.∆. 44/2002,  

 
ζ. την Εισήγηση αριθ. 3084/Φ.600/28-5-2003 της αρµόδιας 

Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ, 
 
και ύστερα από προφορική Εισήγηση και των Προέδρου και 
Αντιπροέδρου (κ. ∆ηµητρόπουλου),  

 
Αποφασίζει : 

 
1. Ορίζει την Εταιρεία �EMC Ελλάς Ανώνυµη Εµπορική Εταιρεία 

Πιστοποίησης Ηλεκτροµαγνητικής Συµβατότητας�, µε το διακριτικό 
τίτλο �EMC Ελλάς Α.Ε.�, ως Κοινοποιηµένο Οργανισµό σύµφωνα µε 
το Π.∆. 44/2002 µε πεδίο εφαρµογής το Παράρτηµα IV του ως άνω 
Π.∆. και µε τον αναγνωριστικό αριθµό 1002 όπως αυτός έχει ήδη 
αποδοθεί από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή. 

 
2. Επιβάλλει  στην Εταιρεία �EMC Ελλάς Ανώνυµη Εµπορική Εταιρεία 

Πιστοποίησης Ηλεκτροµαγνητικής Συµβατότητας�, µε το διακριτικό 
τίτλο �EMC Ελλάς Α.Ε.� (καλούµενη στο εξής �Κοινοποιηµένος 
Οργανισµός�), τους κάτωθι όρους και υποχρεώσεις :  

 
α.  να συµµορφώνεται προς τις διατάξεις της Τηλεπικοινωνιακής 

νοµοθεσίας και ιδίως : 
 
i.  της Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 279/32/21-3-2003,  
 
ii.  του Π.∆. 44/2002 και  
 
iii.  του Ν.2867/2000, 

 
β.  να γνωστοποιεί στην ΕΕΤΤ κάθε αλλαγή της Εταιρικής του 

µορφής και του ιδιοκτησιακού του καθεστώτος, 



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΕΙΩΝ 

 

Λεωφ. Κηφισίας 60, 151 25 � Μαρούσι Αθήνα,   
Τηλ +30 2 106151000, Φαχ +30 2 106105049 URL: http://www.eett.gr  E-mail: info@eett.gr 
 
 

 
γ.  να τηρεί αρχείο των στοιχείων των πραγµατοποιούµενων 

ελέγχων και να δίδει στην ΕΕΤΤ οποιαδήποτε πληροφορία ήθελε 
ζητηθεί από το αρχείο αυτό, 

 
δ. να τηρεί αρχείο των συνεργαζόµενων εργαστηρίων και να δίδει 

στην ΕΕΤΤ οποιαδήποτε πληροφορία ήθελε ζητηθεί από το 
αρχείο αυτό. 

  
3. Επισηµαίνει ότι σε περίπτωση παράβασης οποιουδήποτε όρου της 

παρούσας Απόφασης από τον Κοινοποιηµένο Οργανισµό επιβάλλονται 
οι κυρώσεις που προβλέπονται στο άρθρο 7 της Απόφασης της ΕΕΤΤ 
279/32/21-3-2003.  

 
4. Η ισχύς της παρούσας Απόφασης διαρκεί µέχρι την 17η ∆εκεµβρίου 

2006, ηµεροµηνία µέχρι την οποία ισχύει η διαπίστευση του 
Κοινοποιηµένου Οργανισµού από το ΕΣΥ∆ ως προς το Παράρτηµα IV 
του Π.∆. 44/2002. Η ισχύς της παρούσας Απόφασης δύναται, µε 
Απόφαση της ΕΕΤΤ, να επεκταθεί σε περίπτωση κατά την οποία 
επεκταθεί από το ΕΣΥ∆ η χρονική ισχύς της ως άνω διαπίστευσης και 
εφόσον, φυσικά, εξακολουθούν να πληρούνται οι όροι και οι 
προϋποθέσεις της Απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ.: 279/32/21-3-2003. 

 
 

O ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
                      
 

                ΕΜΜ. ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ 
  
 
 

Εσωτερική ∆ιανοµή : 
 
∆ιεύθυνση Φάσµατος, Τµήµα Εξοπλισµού Τηλεπικοινωνιών 
Νοµικό Τµήµα 


